6.1 Pagamento del Premio e sospensione della copertura assicurativa 
Il premio annuo è determinato in base al numero di medici (eccetto specializzandi) iscritti alla Contraente ed è 
interamente versato da AAROI EMAC secondo la seguente modalità: premio annuo minimo di € 360.000,00 
(trecentosessantamila) pari a 9.000 iscritti frazionato in 3 rate, ossia premio alla firma di € 120.000,00 (centoventimila) 
cui si aggiungono quadrimestralmente altre 2 identiche rate. È, infine, prevista la regolazione del premio a fine 
annualità, come disciplinato dal successivo Art. 6.2 Regolazione del premio. Se la Contraente (AAROI EMAC) non paga 
il premio entro 30 giorni dalla data di effetto della polizza collettiva o delle rate successive, la copertura assicurativa

[...]

beneficiario l’Intermediario della Società a cui è assegnata l’Assicurazione. 

6.2 Regolazione del premio 
Il premio annuo lordo della polizza collettiva è determinato in base al numero totale di medici iscritti (eccetto 
specializzandi) alla associazione AAROI EMAC.  
Il premio annuo minimo garantito è pari ad € 360.000,00 (trecentosessantamila) corrispondente a 9.000 iscritti assicurati 
ed è frazionato in 3 rate uguali: premio alla firma di € 120.000,00 (centoventimila) cui si aggiungono quadrimestralmente 
altre 2 identiche rate. 
Il premio annuo lordo pro capite è fissato in € 40,00 (quaranta). 

Entro il 30/04 dell’annualità successiva il Contraente della polizza collettiva deve comunicare all’intermediario e alla Società